MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CAMPUS LAGARTO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE

PREÇO DA LICITANTE HABILITADA NA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

(REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ESPAÇO

CANTEIRO DE OBRAS DO IFS/CAMPUS LAGARTO, ANEXO À

COORDENADORIA DE EDIFICAÇÕES, INCLUINDO A CONSTRUÇÃO DE

ATELIÊS DE ARQUITETURA E LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA).

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 10 horas (horário

local), na sala de licitações da Diretoria de Planejamento de Obras e Projetos - Anexo da

Reitoria localizado na Av. Desembargador Maynard, nº 549, Bairro Suissa, Aracaju (SE),

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do campus Lagarto, instituída pela Portaria

nº 2042, de 22 de julho de 2022 e representada por três membros abaixo assinados, para a

abertura do envelope de proposta da única licitante habilitada no certame, a saber: MKR

CONSTRUÇÕES LTDA., a qual se fez representar na sessão. Iniciada a reunião, procedeu-

se à abertura do envelope de proposta da licitante. Nesse ínterim, a CPL leu o preço global

da proposta. A licitante MKR CONSTRUÇÕES LTDA. apresentou valor global de R$

596.887,75. Em seguida, a CPL teve vista da proposta de preço, rubricando suas folhas.

Destarte, a sessão foi suspensa para análise detalhada da proposta pela Comissão e equipe

técnica da Diretoria de Planejamento de Obras e Projetos (DIPOP), para posterior

divulgação do resultado. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão pública às

10h28, à qual para constar em via documental, lavrou-se a presente ata que vai devidamente

e assinada pelos membros da Comissão e pelo representante da empresa presente à sessão

pública. Aracaju, 30 de agosto de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CAMPUS LAGARTO

CPL

RAIMUNDO NONATO RABELO SANTANA (Presidente)________________________

MILEANE SOUZA CARVALHAL SILVA (Substituta do Presidente) ________________

ROSANE MONTE LOPES (Membro) __________________________________________

LICITANTE REPRESENTADA

MKR CONSTRUÇÕES LTDA _______________________________________________